

Diário oficiaL



Açailândia - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

VOLUME 10, № 1924/2024, AÇAILÂNDIA,MA, TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 13 PÁGINAS

SUMÁRIO PODER EXECUTIVO COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO **ADJUDICAÇÃO** Adjudicação - PE 068/2023 ... **EXTRATO DE CONTRATO** EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2024.0108.8/D/014/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2024.0126.4 EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024 0131 1 EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2024.0205.5 EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2024.0206.2 EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2024.0219.1 **IPSEMA** PREGÃO ELETRÔNICO TERMO DE ADJUDICAÇÃO SAAE **INEXIGIBILIDADE** ERRATA DA RATIFICAÇÃO **PREGÃO ELETRONICO** JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/79135/completo_...
ADJUDICAÇÃO - PE 068/2023



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO № 068/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 33657/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 068/2023 referente à Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço técnico especializado na locação de software em operações contábeis no ambiente público, para atender a demanda da Contadoria Geral do Município., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: FENIX.COM - CONTEUDO E TECNOLOGIA LTDA - 01.141.809/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	Mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.715,00	R\$ 44.580,00	R\$ 3.716,81	R\$ 44.601,72	0,0486 %	R\$ 1,81

Descrição: Implantação e prestação de serviços de locação de Softwares, com acesso via internet, que atendam legislações específicas, em especial os departamentos de Contabilidade Pública, Patrimônio, Tesouraria, Controle de Veículos (Frotas), Portal de Transparência, E-sic, em conformidade com as específicações técnicas e Legislação vigente e às normativas do Tribunal de Contas do Estado, para atendimento da Prefeitura Municipal, fundos municipais, autarquias e o Poder Legislativo.

Subtotal	Subtotal	0,0486	R\$ 21,72
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$	R\$		
44.580,00	44.601,72		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 44.580,00	R\$ 44.601,72	0,0486 %	21,72

Açailândia - Maranhão, 19 de Fevereiro de 2024

FREDERIKO AUGUSTO CARVALHO HOLANDA
Pregoeiro(a)

1 of 1 19/02/2024, 09:36





Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015 Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações CEP: 65930-000 - Açailândia-MA www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa Prefeito Municipal Renan Rodrigues Sorvos Procurador-Geral do Município